

## 法人単位事業活動計算書

第二号第一様式(第二十三条第四項関係)

(自)令和05年04月01日 (至)令和06年03月31日

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収益			
介護保険事業収益	519,884,990	533,777,127	△ 13,892,137
施設介護料収益	108,206,820	107,917,650	289,170
居宅介護料収益	104,958,423	104,829,537	128,886
地域密着型介護料収益	212,504,790	219,038,458	△ 6,533,668
介護予防・日常生活支援総合事業収益	2,897,373	4,920,993	△ 2,023,620
利用者等利用料収益	84,039,584	84,483,785	△ 444,201
その他の事業収益	7,278,000	12,586,704	△ 5,308,704
老人福祉事業収益	105,114,813	95,358,682	9,756,131
措置事業収益	105,114,813	95,358,682	9,756,131
障害福祉サービス等事業収益	568,670	642,208	△ 73,538
自立支援給付費収益	448,670	637,960	△ 189,290
利用者負担金収益		4,248	△ 4,248
その他の事業収益	120,000		120,000
その他事業収益	29,741,750	30,646,591	△ 904,841
その他の事業収益	29,741,750	30,646,591	△ 904,841
経常経費寄附金収益		700,000	△ 700,000
経常経費寄附金収益		700,000	△ 700,000
その他の収益	3,234,633	1,753,075	1,481,558
退職給付収益(退職金収益)	1,939,190	1,043,721	895,469
その他の収益	1,295,443	709,354	586,089
サービス活動収益計(1)	658,544,856	662,877,683	△ 4,332,827
費用			
人件費	486,350,246	487,270,949	△ 920,703
役員報酬	119,600	80,600	39,000
職員給料	201,700,096	216,647,937	△ 14,947,841
職員賞与	72,283,740	76,077,522	△ 3,793,782
賞与引当金繰入	19,188,000		19,188,000
非常勤職員給与	124,885,159	124,262,136	623,023
退職給付費用	8,673,732	8,475,135	198,597
法定福利費	59,499,919	61,727,619	△ 2,227,700
事業費	141,529,440	148,851,776	△ 7,322,336
給食費	47,756,804	45,632,596	2,124,208
介護用品費	3,098,142	2,685,174	412,968
医薬品費	75,227	47,047	28,180
保健衛生費	1,498,352	2,853,860	△ 1,355,508
医療費	480		480
被服費	20,416	34,961	△ 14,545
教養娯楽費	1,140,114	1,023,485	116,629
日用品費	182,029	208,075	△ 26,046
水道光熱費	29,805,072	33,841,479	△ 4,036,407
燃料費	3,225,002	3,563,332	△ 338,330
消耗器具備品費	10,405,345	8,697,580	1,707,765
保険料	2,399,543	2,658,042	△ 258,499
賃借料	18,002,101	23,220,056	△ 5,217,955
車輛費	3,442,435	3,728,192	△ 285,757
業務委託費	19,430,084	19,495,642	△ 65,558
雑費	1,048,294	1,162,255	△ 113,961
事務費	35,109,343	34,226,557	882,786
福利厚生費	3,123,132	2,904,240	218,892
旅費交通費	149,220	68,300	80,920

## 法人単位事業活動計算書

第二号第一様式(第二十三条第四項関係)

(自)令和05年04月01日 (至)令和06年03月31日

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
研修研究費	437,973	180,783	257,190
事務消耗品費	574,418	669,248	△ 94,830
印刷製本費	307,045	393,236	△ 86,191
修繕費	7,461,551	3,596,048	3,865,503
通信運搬費	1,731,482	1,818,301	△ 86,819
会議費	1,781	1,425	356
業務委託費	13,201,972	16,063,616	△ 2,861,644
手数料		5,200	△ 5,200
保険料	128,797	218,092	△ 89,295
賃借料	1,084,589	1,747,781	△ 663,192
租税公課	97,897	165,300	△ 67,403
保守料	5,956,946	5,527,222	429,724
渉外費	151,250	231,942	△ 80,692
諸会費	452,825	452,825	
雑費	248,465	182,998	65,467
減価償却費	26,153,609	24,217,077	1,936,532
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 16,262,273	△ 16,303,523	41,250
サービス活動費用計(2)	672,880,365	678,262,836	△ 5,382,471
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 14,335,509	△ 15,385,153	1,049,644
サービス活動外増減の部			
収益			
受取利息配当金収益	1,867	1,905	△ 38
その他のサービス活動外収益	1,390,271	3,141,711	△ 1,751,440
雑収益	1,390,271	3,141,711	△ 1,751,440
サービス活動外収益計(4)	1,392,138	3,143,616	△ 1,751,478
費用			
サービス活動外費用計(5)			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,392,138	3,143,616	△ 1,751,478
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 12,943,371	△ 12,241,537	△ 701,834
特別増減の部			
収益			
固定資産売却益	70,000	1,581,966	△ 1,511,966
建物売却益		1,581,966	△ 1,581,966
車輛運搬具売却益	70,000		70,000
特別収益計(8)	70,000	1,581,966	△ 1,511,966
費用			
固定資産売却損・処分損	3	1	2
器具及び備品売却損・処分損	3	1	2
特別費用計(9)	3	1	2
特別増減差額(10)=(8)-(9)	69,997	1,581,965	△ 1,511,968
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 12,873,374	△ 10,659,572	△ 2,213,802
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	325,440,551	336,100,123	△ 10,659,572
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	312,567,177	325,440,551	△ 12,873,374
基本金取崩額(14)			
その他の積立金取崩額(15)			
その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	312,567,177	325,440,551	△ 12,873,374